
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 14                                      DATA 21/01/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 12                  DEL 21/01/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA PRESTATA A GARANZIA DEL 

PAGAMENTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE PdiC 24/2011           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

21/01/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 23-gen-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___89___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 23-gen-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 23-gen-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA PRESTATA A GARANZIA DEL 

PAGAMENTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE PdiC 24/2011           

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di  GENNAIO  il  giorno   VENTUNO   nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. 

n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

 

Dato atto che con Decreto del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. nm. 301 del 

30.12.2014, il Ministro dell’Interno ha differito al 31.03.2015 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere rispettati i limiti di cui 

all’art.163 del D.Lgs n.267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 della relazione 

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016”, dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2014 (parte 

contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/11/2014 avente oggetto 

“Variazione di assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2014”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 162 del 22/12/2014 avente oggetto “Prelevamento 

dal fondo di riserva” dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

DATO ATTO che a garanzia del regolare pagamento del costo di costruzione relativo alla nuova 

costruzione di un fabbricato abitativo in Via P. Colajanni, 17, di proprietà dei Sigg.ri GRECO 

DANIELE e SIMOND BARBARA  autorizzato con PdC 24/2011 del 20.01.2012, venne costituita 

polizza: 

n. 995130466 del 30.12.2011 della Società AXA Assicurazioni SpA  importo Euro 17.256,14;  

DATO altresì atto che i proprietari non intendono procedere alla costruzione dell’edificio 

medesimo; 

VISTA la richiesta di svincolo della polizza di fideiussione, presentata in data 12.01.2015; 

RITENUTO procedere allo svincolo della polizza in oggetto; 



DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

D E T E R M I N A 

1. di provvedere allo svincolo della polizza emessa dalla Società AXA Assicurazioni SpA               

n. 995130466 del 30.12.2011 importo Euro 17.256,14;  

prestata a garanzia  del regolare pagamento del costo di costruzione  dai Sigg.ri GREGO 

DANIELE e SIMOND BARBARA residenti in Pinerolo in Via Città di San Francisco 14, 

relativa alla pratica edilizia n. 24/2011. 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa . 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/cmr  UT determine  2015    -   -  SVINCOLO POLIZZA -    12 -  


